
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN LỘC NĨNH

SỐ: Oấ/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - T ự  do - Hạnh phức

Lộc Ninh, ngày yiCa tháng năm 2019

NGHỊQƯ YÉT 
về dự toán điều chỉnh ngân sách địa phương 

và phân bổ dự  toán chi ngân sách huyện Lộc Ninh năm  2019

H Ộ I ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỘC NINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ  TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chỉnh phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị Quyết số 01/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Bình Phước về dự toán điều chỉnh ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi 
ngân sách tỉnh năm 2019, tỉnh Bình Phước;

Xét Tờ trình số 49/TTr-ƯBND ngàỵ 12/6/2019 của ƯBND huyện về thông qua 
dự toán ngân sách địa phương và phân bổ chi ngân sách huyện Lộc Ninh năm 2019; 
Báo cáo thẩm tra số 78/BC-HĐND ngày 28/6/2019 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng 
nhân dân huyện và ý kiên thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự toán điều chỉnh thu chi ngân sách địa phương năm 2019 
như sau;

I. Dự toán thu ngân sách năm  2019
1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;
1.1. Thu ngân sách địa phương phát sinh trên địa bàn;
1.2. Các khoản thu quản lý qua ngân sách nhà nước;
2. Tổng số thu ngân sách địa phương (huyện + xã)
2.1. Thu cân đối ngân sách địa phương;
Trong đó:

+ Thu NSĐP được điều tiết:
+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
+ Chi thực hiện cải cách tiền lương:
+Thu kết dư 
+ Thu chuyển nguồn

2.2. Các khoản thu được để lại chi qua NSNN:

227.850 triệu đồng 
227.050 triệu đồng 

800 triệu đồng 
943.115 triệu đồng 
942.315 triệu đồng

161.345 triệu đồng 
648.096 triệu đồng 

66.000 triệu đồng 
65.539 triệu đồng 

1.335 trỉệu đồng 
800 triệu đồng

íệầ



II. Dự toán chi ngân sách (huyện + xã) năm  2019
Bao gồm:
1. Các khoản chi cân đối ngân sách địa phương:
1.1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách huyện:
1.2. Chi thường xuyên;
Bao gồm một số khoản chi chủ yếu như sau:

+ Chi sự nghiệp kình tế (khối huyện):
+ Chi sự nghiệp văn xã (khối huyện):
+ Chi Quản lý hành chỉnh, đảng, đoàn thể (khối huyện):
+ Chỉ An ninh Quốc phòng (khối huyện):
+ Chỉ ngân sách xã:
+ Chi sự  nghiệp môi trường 
+ Chi khác ngân sách:

1.3. Chi chương trình mục tiêu quốc gia, tiền điện hộ nghèo:
1.4. Dự phòng ngân sách:
2. Các khoản chi được quản lý qua NSNN:

943.115 triệu đồng

942.315 triệu đồng 
150.390 triệu đồng 
780.013 triệu đồng

99.900 triệu đồng 
347.815 triệu đồng 

48.715 ừiệu đồng 
9.170 triệu đồng

221.942 tHệu đồng 
365 triệu đồng 

52.106 triệu đồng 
1.662 triệu đồng 

10.250 triệu đồng 
800 triệu đồng2. Các khoản chi được quản lý qua NSNN: 800 triệu đông

Điều 2.

1. Giao ư y  ban nhân dâin huyện phân bô dự toán cụ thê cho các cơ quan, ban 
ngành, đoàn thể huyện, ủ y  ban nhân dân các xã, thị trấn để thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ
đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc ' 
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Nùih khoá X, kỳ họp thứ 
tám ứiông qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể tìr ngày ữiông qua./.

Nưi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;
- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh ÚTig cử trên địa bàn huyện;
- TT.HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban, Tổ và đại biểu HĐND huyện;
- ủy viên UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT.HĐÌTO, ÚBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Lưu: VT./.



ì N a

NHÂN DÂN 
NINH

V —

)ự  TOÁN m ỀU CHỈNH THU NGÂN SÁCH NĂM 2019
uyết SỐ 05" /NQ - H Đ m  ngày / é  /7/2019 của HĐND huyện Lọc Ninh)

sằị
TT

NÔI DUNG Dự TOÁN 
2019

DỤ TOAN 
ĐIÈU CHỈNH 

2019
GHI CHÚ

TỐNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 195,100 227,850
I. Tông các khoản thu cân đô'i NSNN 194,300 227,050

Thu từ sản xuất kinh doanh trong nước 194,300 227,050
1 Thu từ Doanh nghiệp nhà nước TW
2 Thu từ Doanh nghiệp nhà nước địa phương -

- Thuế GTGT
- Thuế TNDN

3 Thu từ Doanh nghiệp thành lập theo luật DN
4 Thu thuế Công Thương Nghiệp - NQD 43,500 43,500

- Thuê'GTGT 37,830 37,830'
- ThuếTNDN 3,500 3,500
-■Thuếtiêu thu đăc biêt 350 350
- Thuế tài nguyên 1,820 1,820
- Thu khác ngoài quốc doanh

5 Lệ phí trước bạ 24,500 22,350
6 Thuế sử dụng đất nông nghiệp
7 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 300 300
8 Thuế thu nhập cá nhân 22,000 20,150
9 Thu phí và lệ phí 7,000 7,000
10 Tiền sử dụng đất 60,000 75,000
11 Thu tiền cho thuê đất 21,500 25,500
12 Thu cấp quyền khai thác khoán sản 8,500 24,500
13 Thu khác 7,000 8,600
14 Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác 150

II. Các khoản thu đưỢc để lại chi quản lý qua NSNN 800 800
- Các khoản huy động đóng góp 800 800

TỐNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 720,713 943,115
I. Các khoản thu cân đốí ngân sách địa phương 719,913 942,315
1 Thu Ngân sách ĐP đưỢc hưỏfng theo phân cấp 146,345 161,345

- Các khoản thu 100% 15,300 16,050
- Thu phân chia theo tỷ lệ % 131,045 145,295

2 Thu bể sung từ ngân sách Tỉnh 558,568 648,096
- Bổ sung cân đối 390,010 390,010
- Bổ sung có mục tiêu CTMT 168,558 258,086

3 Thu kết dư 65,539
4 Thu chuyển nguồn 1,335
5 Nguồn cải cách tiền lương 15,000 66,000

II. Cặc khoản thu đưỢc để lại chi quản lý qua NSNN 800 800
- Cấc khoản huy động đóng góp 800 800



TỔNG HỢP ĐIÊU CHĨNH CHÌ TIÊU  THU NGÂN SẮCH XÃ, THJ TRẤN NẤM 2019 

(Kim theo Nghi Quyií s i : /NQ-HDND n g ậ n ỷ ể /^ /2 0 1 9 cúa HĐND hụyện Lộc Ninh)

/  TỔ N G  

C Ộ N G

C hỉ khác (tăn g  
lương, ch ỉ 

clnnnig  tr ìn h  
m ục tíẽu)

LỘ C

H IỆ P
L Ộ C

QUA NG

LỘ C

A N

LỘ C

HÒA

LỘ C

TẤ N

T H Ị

TR Ấ N

LỘ C

TH U Ậ N

LỘ C

Đ IỀ N

L Ộ C

K H Ả N H

L Ộ C

HƯ N G

LỘC

THẢ I

LỘC

T H IỆ N

LỘ C

TH Ằ N H

LỘ C

TH ỊN H

LỘC

THẠNH

L Ộ C

P H Ú

'TỔNG THU 221,942,000,000 37^04^54,683 7 ^ 3 1 0 ,3 0 0 9 4 0 5 ^ ,4 1 9 13^1,005^91 7^65,8S9^6Ỉ 13,403,476,409 7,922,136,998 17,434^79,280 16,628^45,495 10,457,798,920 13.409,972^03 7,649^16,721 9,066,777,901 1 4 ,4 5 3 ^ 5 6 ^ 16^5,984^13 1D^2^80,002 9,224^70,478

1 /C ổ c  k h o ản  th u  100% 1,613,158,000 92,420,000 52,781,000 59,860,000 t09^30,000 89,760,000 181,595,000 137^17,000 86,712,000 92,405,000 131313.000 196,854,000 83,481.000 106,096,000 75,858,000 37,029,000 8 0 ^ 7 ,0 0 0

• Phí. [ệ phí 693385,000 47.213.000 24,319.000 30.450.000 35.265.000 49.800.000 35336.000 92.426.000 45,662,000 66.333,000 65,007.000 58.787.000 40.913.000 31.609.000 40.894.000 Ỗ.Ữ4S.OOO 23.123,000

• Thu từ quỹ đất công ích và íhu từ hoa lợi 
cônesân

100.435,000 38.000,000 7.855.000 2.640,000 940.000 51,000.000

• T tu  khác 8I9.33S.000 45^07,000 28.462.000 29,410.000 36.065,000 32,105.000 143.419.000 44.891.000 41.050.000 26.072,000 66.306.000 ỉ 37.127.000 42,568,000 74.487.000 34.964.000 30.981.000 6.224.000

2/ Cổc khoàn ưiu phân chia theo tỷ lộ% 13,532,053,400 1,099,603,000 731,Í39,000 231,437,000 390,911,000 1,201,881,000 9»b8S,034,000 182^0,400 «20,0S2,000 394^02,000 1,156,491.000 1,119^43,(>0() 541,024,000 1,015,525,000 1,043,916,000 427,462,000 291,123,000

• u p h l  môn bái 221^5,400 23340.000 19.470.000 19,745.000 82,445,000 180,400 14.465.000 28.710.000 10.725,000 9.845.000 9.460.000 2,860,000

• ■ntuíiầiSửđựngđẳi 5,000.000.000 500,000,000 400.000,000 100.000,000 300,000.000 500.000.000 ỈOO.000,000 400,000.000 100.000,000 . 500.000.000 500.000.000 300.000.000 400.000,000 500.000.000 200,000.000 200.000,000

- Thuề sử đụog <Jất Phi Nông nghiệp 330,726,000 13388,000 3,272.000 973,000 1.940.000 8;ỉ57.000 2 3 6 .3 6 2 ^ 1550.000 2^75*000 2.416,000 8 .6 5 1 ^ 23^31.000 9.462,000 4.217.000 9,098,000 371,000 4>2fi3.00Q

• Lệ phl uưđc bạ nhằ, đất 4,147,067,000 293,042,000 179,603.000 102.900.000 67.705.000 373.872,000 635,305.000 48.118,000 126.913.000 280.818.000 474^31,000 168,494.000 J51.811.000 557.603,000 451,304,000 16S.820.000 69^28,000

- Thué GTGT khu vực công thưemg nghiệp 
ngoải quốc doanh (Hộ kinh doanh nhò) 3,833.015,000 269,633,000 129,294,000 27^64.000 2U66.000 300.007,000 2.130.922.000 32.132.000 90,794.CX)0 10.968,000 159.144.000 398,603,000 69.026.000 43,860,000 74,054,000 6Î.271.000 14,472,000

3 /Thu b<> mng từ ngân 5ỉỉch cấp (rên 203,452,865,800 37^04,954,683 5,849,989-ÌOO 8,244,155,619 13,082,126;ỉ91 7,161,813,561 11,874,766.409 4,474,434.998 16,879,190,680 15.673,254,495 9,760.064,920 11^19,541^03 6,132,621,721 8,254,788.701 13,122,641,826 15,180,892,813 9,871,905,002 8,665,723,478

• TC bẩ SUDg CÛQ đếi 81.495.787,967 4,253.989.300 4.788.155.619 5.906.745.391 5.47Ỉ.813.561 6.413.766.409 1*809.434.998 5.476.039.880 5.113.715,895 5.436,615.920 4.709,236.203 4.582.621.721 5,601.153.701 5.743,582,826 5.588.680.813 5.261.479.002 5.338.756.728

• TC bổ sung c6 mục tiêu 121.957,077.833 37.304.954.683 1.596,000.000 3.456.000.000 7.175,381.000 t.690.000.000 5.461.000.000 2,665.000.000 1I.403.150.8W 10.559.538.600 4.323,449.000 7.210.305.000 1.550.000,000 2.653.635,000 7,379.059.000 9.592.212,000 4.610.426.000 3.326.966.750

4n:iểtkiệm 10% 1,118,462,800 65^0,000 60,099,800 72,100,000 7U9D.OOO 87^00,000 54^50,000 78^Ữ4^0D 70.100,000 64,790,00D 7i;»47,«0Q 81^40,000 7139UOO 70^00,000 72^50,000 64̂ 0Ữ.ODO 61,450,000

5 / Dự phòng ngân sách 2,225,460,000 137,748,000 116,868,000 135,482,000 132,445,000 149,269,OQO 126,723,000 156,687,000 178,197,000 146^37,000 130,680,000 119.058,000 116,093.000 139,194,000 172,768,000 142J84,000 125,627,000

C h i chú: Giao H Đ N D  các xã , íh ịtrẩ n g ia o  d ự  toán ch i íiei  thu, c h i ngăn sách từ  nguồn kềt  d ư n g â ti sâcĩi xă , th ị  trấn nă m  2018 chuyển sa n g  2019.



HUYỆN LỘL NINH

TÔNG HỢP ĐIẺU CHÌNH CHÌ TIỂU CHI NGÂN SẮCH XÃ, THỊ TKẢN NẪM 2019
(Kim Ihm  NghỊ q tiy ịl sé : m Q -H D N D ngày^Ề  /  ̂ /2 0 1 9  cùa HDND huyện Lộc Ninh)

TỔNG LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC THI LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC LỘC

u ri. uunv

L ộ c
CỘNG HIỆP QUANG AN HÒA TẤN TRẤN THUẬN DIỀN KHẤNH HUNG THÁI THIỆN THẢNH THỊNH THẠNH PHỨ

í  ^  ■ k '.~' ^  ,TÌftNỞ CHI tỊ®W l i -» 221.942.000.000 7.245310.300 9.205.543.419 13.581.005.391 7.865.889^1 13.403.476.409 7.922.136.998 17.434.379.280 1Í.628.34S.49S 10.457.798.9:0 13.409.97Z803 7.649.316.721 9.066.777.901 U.4S3.9S6.826 16.545.984^13 10^1880.002 9.224.270.478
l l / i i i íđ ỉm i r ịố t ló ể i i .  Í s í ỉ r ' '  ' 1 T  ị l 69.346.68^150 1.096.000.000 3.685.000.000 6.282.000.000 1.990.000.000 5^74.000.000 800.000.000 9.061.150^00 8.704^3.600 ĩ.479.000.000 7^10^05.000 I.450.ooaeoo 1300.O00.OỮO 7.011.475.CMK) 8.080.820.000 1 ^4 2 6 .0 0 0 2.766.966.750

lì. a> C B -.V “ . \ ' '  /» 69.146.68Z.1S0 1.096.000.000 3.685.000.000 6.281.000.000 1.990.000.000 5^74.000.000 800.000.000 9.06Ỉ.150.800 8.704^8.600 1.279.000.000 7.210.30S.00Ó 1.4SO.OOO.OOO Z300.000.000 7.011.475.000 8.080.820.000 1.855.426.000 2.766.966.750
1.1 C8h2 triiírce ilarà « í n - i t  f v  /  <  I I 14.610.981.000 596.000.000 985.000.000 682.000.000 650.000.000 . 500.000.000 1.641.00Ữ.OOO 3.4Ỉ0.45S.000 459.000.000 3.710J0S.000 750.000.000 20.975.000 Ỉ.OOO.S20.000 1S5.426.000 .
-N M U A việc B a n t ò r i i í i t Á ^  / í C  / / 3.017.006.000 $41.000.000 928.455.000 59.000.000 1 070 305 000 28.Í521).IK)0 89.426.000
-Đ icnTÍn-vàTB A lá 1 âpĐ éC Đ í-,-V  / / 400.000.00Ữ 400.000.000
- Nhẩíàm wêc l ầ a ------- - '* ' / / 1.882.975.000 862.000.000 20.975.000 972.000.000 28.000.000
• X D ktòíữutrữ 442.000.000 442.000.000
-X D nhàvănhóa-^ ' --- 2.873.000.000 123.000.000 682.000.000 650.000.000 1.380.000.000 38.000.000
- XD hội tnràmB khu piiẳ Ninh Phước soo.000.000 500.000.000
♦ XDOSphònR làu ưùởne TH Lóc Thái B 459.000.000 459.000.000
- XD tniím« THCS Lộc Thải 291.000.000 291.000.000
- XD đưởng GTNT nối cẳii Bù Linh xă Lộc Phú đi ắp 7, 

xã L^Thuản 500.000.000 500.000.000
• XD hệ thổne ưioát nưác ắp 7. xả Lôc lìiuáii 300.000.000 300.000.000
- Náng cáp dừơns tó 6 áp 7 710.000.000 710.000.000
• Chươrg trinh MTOG Nông Thôn Mới 2.640.000.000 2.640.000.000
• Đường quy hoach khu dân cư ắp Hièp Tâm 596.000.000 596.000.000
1.2 Cône trình xâv dune mýỉ 54.535.701.150 500.000.000 2.700.000.000 5.600.000.000 1.340.000.000 5.574.000.000 300.000.000 7.420.150.800 s.244.083.600 820.000.000 3.500.000.000 700.000.QOO 2.300.000.000 6.990.500.000 7.080.000.000 1.700.000.000 2.766.966.750
- KP thực hiện đường ƠTNT theo NĐ 161 5.000.000.000 500.000.000 400.000.000 100.000.000 300.000.000 500.000.000 100.000.000 400.000.000 100.000.000 500.000.000 500.000.000 300.000.000 400.000.000 500.000.000 200.000.000 200.000.000
- KP thực hiên đường GTNT theo NĐ 16 HNS cẳDÌ 7.555.201.150 1 4.424.000.000 1.020.1S0.800 1.844.083.600 266.966.750
-X D nhảvảnhóa 1.200.000.000 300.000.000 700.000.000 200.000.000
- XD đưởng điẻn chiểu sáng Trung tâm xă 190.500000 190.500.000
• Chưomg ttinh MTOG ớảm nghèo bên vững 5.490.000.000 1.300.000.000 240.000.000 150.000.000 720.000.000 1.300.000.000 480.000.000 L300.000.000
- Chươns trinh MTỌG Nõng Thôn Mới 20.800.000.000 1.000.000.000 5.600.000.000 3.000.000.000 4.600.000.000 5.600.000.000 1.000.000.000
- Chươns uình MTOG 160 3.500.000.000 500.000.000 ỈOO.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000
- NC đuởng ắp l tử ngâ 3 nhả ông Hùng Thựcrng đ Nông 

ưưcmg4 5.000.000.000 5.000.000.000

- XD Mưems thoát nước 1.000.000.000 I.ooo.ooo.ooo
- XD Ehrèmg GTNT đoan từ cảu ônR Chương đên Tmng tâm Ì.500.000.000 Ỉ.SOO.ỮOO.OOO
- XD mở rộng đuởng (ồ 5.6 ấp 6 3.000.000.000 3.000.00Q.OOO
-X D n h à lc ừ a 300.000.000 300 000 000
2. Chi khác 200.000.000 200.000.000
- Mua sẳm Ihiết bi Hôi ưirủms 200.000.000 1 20Ơ.0D0.000
n /  Cỉii tbưàmg xayên I11.946.44D.367 s.946.012.300 5.343.575.619 7.091.423J9I 5.672.054^61 7.592.407.409 6.941.063.998 8.137.737.280 7.675.509.895 8.767.671.920 5.997.040.203 s.998.818.721 6J79.293.701 7.232.787.826 8.2Ỉ9.S46.813 8.480.970.002 6.270.226.728
1. Str Dghiêo kinh tế 2Ỉ.409.646.200 1.045.000.000 231.248.200 1.020.381.000 23.760.000 475.200.000 1.865.0DO.OOO 2.509.537.800 2,298.200.000 3.208.709.00Q 579.628.400 758.760.000 715.205.800 827.944.000 2.081.592.000 2.968.SOO.OOO 800.980.000
- Kinh Dhí đèn đường 904.205.200 1 45.000.000 ; 60.248.200 27.000.000 23.760.000 88.200.000 67.537.800 43.200.000 ' 64.260.000 79.628.400 158.760.000 61.570.800 60.360.000 70.200.000 13.500.000 4O.980.ODO
- XD nhả bia tưởng lũẽm, XD hàng rảo 96.581.000 96.5S1000
-  XD Nhà bảo vệ, hảng rào UBND xã 380.000.000 380.000.000
• s c  Nhà làm việc 1 cửa 300.000.000 300.000.000
• s c  ƯBNDvảkhòi đoànthé 1.996.233.000 21.000.000 203.3SI.000 300.000.000 300.000.000 300.000.000 71.852.000 500.000.000 300.000.000
- s c  hội iniờnR ƯBND ứỹ uấn 250.000.000 250.000.000
- XD hảne rảo xã 490.000.000 490.0D0.000
• s c  nhả vẵn hóa xẫ 2.885.000.000 800.000.(K)0 500.000.000 ỐOO.OOO.OOO 985.000.000
• XD 02 hó ga giảm tổc ưên đoan mương dá hộc hiện hữu 

và SOm kè đá hôc khu vưc bi S3t lở khu Dhổ Ninh Thanh 200.000.000 200.000.000

- XD mưcmg đuởns tố 10. KP Ninh Thịnh 635.000.000 635 000 000
- XD mươns đường Lê Lợi, KP Ninh Thành 600.000.000 600.000.000
- s c  kẻ suôi chợ LẶc Ninh 180.000.000 180.000.000
- XD mương Ihoát nirớc. cồnt 3.976.584.000 87.000.000 842.000.CM)0 1.200.000.000 100.000.000 567.584.000 800.000.000 380.000.000
• Nâng cẩp. sửa chữa cổng, cễu, mươn« và kè đá các áp 800.000.000 1 500.000.000 300.000.000
- s c  dườnR sồi từ iniờna THPT LH di khu đát dự án 1592 I.ooo.ooo.ooo 1 1.000.000.000
- Nâng cấp, sủa chùa dường sòi đỏ 1.500.000.0001 1.000.000.000 500.000.000
- Cổng, hản« ráo. sân bê tông BCA 356.000.000 356.000.000
-N ãnscáp.SC  nhà 1 cửa 378.449.000 378.449.000
♦ XD kho lưu ưữ 410.000 000 410.000.000
- s c  đuíms sỏi lố 4 ấp Cân u 100.000.000 100.000.000
- XD Nhà ản, nhả vệ sinh, đải nưóx; «iểng khoan ban CÔHR a 700.000.000 700.000.000
-N hảánvàsânbẻtônR C A 4Ỉ4 811.000 414.811.000
- Hảng rào tram xá xầ 280.000.000 280.000.000
- Di dời dường điện 90.000.000 90.000.00Q
- cốns, hànR lảo UBND 500.000.000 500.000.000
• s c  đườns đi ấp l 77.000.000 77.000.000
- s c  dường giao Ihòng nội đông, ầp Cần Dực 200.000.000 200.000.000
• s c  nhả 1 cửa và XD sân bé (ồne 3DO.OOO.OOO 300.000.000
-XD nhà vệ sinh 150.000.000 150.000.000
• Cổng, nhà bảo vẽ vả sơn hàng rảo 178.000.000 178.000.000
- s c  mái vòm 70.000.000 70 000 000
- cốn& hảng rào nhá văn hóa ẳp 3 500.000.000 500.000.000
• Cẳubản tố 10 đi tó 12 ẳp 1 11.783.000 11.783.000
•  s c  sân bê tôns và sân t̂ p thề duc (hé thao xã 500.000.000 1 500.000.000
2. Hoat đông sư  nehiệp VHTT (4tr/ấp) 471.fi00.000 25.200.000 21.fi00.000 32.400.000 28.800.000 50.400.000 28.800.000 43.200.000 3L40Ữ.OOO 21.600.000 32.400.000 32,400.000 25.200.000 32.400.000 21.600.000 Ĩ8.000.000 2S.200.0QO
3. Hoạt dộng sự HRhiệp TĐTT (2lr/áp) 23S.800.000 Ỉ2.Ỗ00.000 10^00.000 16.200.000 14.400.000 25.200.000 14.400.000 21.600.000 tổ.200.000 10.800.000 16.200.000 16.200.000 12.600.000 16.200.000 10.800.000 9.000.000 12,600,000
4. Sự Dghiệp phát (hanh • TH (I3 tr/áp) 176^50.000 9.450.000 8.100.000 I2.is0.000 10.800.000 18.900.000 10.800.000 16.200.000 12.150.000 8.ỈOO.OOO 12.150.000 I2.is0.000 9.450.000 12.150.000 8.100.000 6.750.000 9.450.000
5. Sự n ^ iệ p  giáo dục - đào tạo 682.ỈOLOOO 44.280.000 44.280.000 44J80.000 37.368.000 44.280.000 44.280.000 34.776.000 44.280.000 44.280.000 38.232.000 44.280.000 44.280.000 44.280.000 44.280.000 44.280.000 40.3fiS.000
• Chi tâp huấn nghiệp w 432.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000
• PC kièm nhiệm Uxing tâm hoc lâp cồng đổng 250.101.000 17.280.000 17.280.000 17.280.000 10.368.000 17.280.000 17.280.000 7.776.000 17.280.000 17.280.000 11.232.000 17.280.000 17.280.000 17.280.000 17.280.000 17.280.000 13.365.000

6. Sự nghiệp Mỏi tnrờog - 1 - - • - - - • - - . -



- BHXH + BH Ỹ T-gRECĐ ^
♦ HỖ ượ ĐB HĐND tniy cập thông tin
- Hoạt dỌng ban thanh ưa nhân dẳn
- Ho3t dộng QLNN (bao gồm: hoạt động + lièn tết + biên 

giới + sửa chữa)
■ Hoạt đõng HĐND
- Kinh phl ưép xúc cừ ư i HĐND

• Kinh phỉ người có uy tin trong dồng bào dân tộc vả kinh 
phí giả iảng tiéu biểu
• Kinh phi tiếp cóng dân vá xừ (ý dơn thư
- Kinh phi hòa giải, Phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn 

tiép lìgưừi
- Kinh phi hién máu tình ngưvcn
- Kinh phi tiép công dân của ĐB HĐND
- Kinh phi công nhãn NTM
- Kinh phi Hiệp thưong
- Kinh phi bấu tnrởng ếp
■ Kỉnh phl thuẽ bao tniyền hirth tnrc tuvén
- Kinh phi ưrôì việc

- Kính phi mua sắm, sõa chữa
- Kinh phi bài ựiưừng du án xảy dựng
8.3 Kinh phíĐâng

HỖ ượ chi bó ưưc thuộc khó khăn
♦ Kinh phi báo Đảng
- Kinh phi khen thưởng
- Kinh phi hoạt dộng Ban dản vận Dâng
»Kinh phi hoạt dộng Đáng
- Kinh phí hoại dộng Thuừng tnrc Đảng úy
»Kinh phi viết sử

8.4 Đoàn thể và các tồ chức chính tri khác
.P C  Hội Khuyến học
■PC Hội chất độc DIOXIN

» Đôngy
- PC Hội Cựu thanh niên xung phong
- Đai hội Hôi Mặt ư in
- Dgi hội Hội Liên hiệp thanh niên
-  Hogt dộng khối đoàn thề
-H oạt dộng hè
- Kinh phí hoật dộng ban giám sát cộng dồng
• Kinh phi hoạt dộng Khu dán OI xâ
• Kinh phí hoạt dộng Khu dân Qf ắp
- Kinh phĩ vi sự tiền bộ phụ nữ
- Kinh phi chiến iũợt phát ưiẻn thanh niên 

9. An nĩnh - Quốc phàng
- Phy cếp ngày cõng lao dộng DQTT
- Phụ cấp trách nhiệm DQTV
- Phụ cắp dặc thù quản su
- Phụ cắp ngày cỏng iao dộng CAVTT
»Hỗượtiồn anCAVTT
- Phụ cắp bảo vệ dần phố

- Kỉnh phỉ huấn iuyện, tuyển quăn, bắn đận thâi, hội ưiao

•H ost động xã đôi
-H oạt dộng công an
» Hogt dộng An ninh » tự
10. Chi khác ngân sách
- Chi tiền công bảo vậ. vệ sinh bệnh viện cD
- Chi nhân viên quân lý chg_________________
m/ nét liicin 10% ídủngcẫi cich liền lirone)
IV) Chi khác (chưomg trình mwc tiêu)

TỔNG
CỘNG

71.956JQ4^67
46 J4S.418^26

160 000 000

39.300.000

343 000 000

1.008.000.000

166 824 000

LỘC
HIỆP

2^10^94.420

LỘC
QUANG

2.734.494^92

265.034. t60
32.40Q.000

5.000.000

LỘC
AN

1892.652.200

LỘC
HÒA

2.939.637.900

LỘC
TẤN

3.617.463.662
1.106.252.680

10.391.000

1.425,070.400

IV /D ự phòng ogần sách 2.225.460.0001 137.748.000 I il6^68.000 I 13S.4S2.Ọ00 I Ĩ32.44S.000 I 149^69.0
Ghi cỉtú: Giao HĐND các xã, thị trần giao dự toán chi tìểi thu, d ii ngân sách iừ nguồn k ả  dư ngân sádt xã, thị trấn năm 20Ỉ8 diuyên sang 2019.

THI
TRẤN

908.103.240

LỘC
THUẬN

LỘC

-  Z777.098.275
1.159.Ỉ48.S80

62.208.000

LỘC
KHẢNH

1.030.436.9Ĩ0

6.000.000
10.391.000
Ò1.528.950

20 000 000

LỘC
HƯNG

15.552.000 
10.000.000

LỘC
THẨI

224.244.000

LỘC
THIỆN

lO.OOO.OỠO
261.884,880

LỘC
TUẢNH

32S.7S8.SS3
67.392.000

LỘC
THINH

LỘC
THẠNH

LỘC
PHÚ

5.000.000
4.S38.107.728
3.069.128^80

41.700.000

1.172.840.000 812.604.000
525.600.000



D ự  TOÁN ĐIỀU C H ỈN H  CH I NGÂN SÁ CH  N Ă M  2019

'èm theo Nghị quyết số  /NQ ■ HĐND ngày /7/2019 cùa HĐND huyện Lộc Ninh)

N\ 0 \  '■* 'ó le n  Ểíầí /

X h r ' ĩ  7

BC
giao

Định
mức
hoạt
dône

Dự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

BỔ sung 6 
tháng đầu 

nSm

BỔ sung 6 
tháng cuô'i 

năm

Tô’ng dự 
toán điều 

chỉnh năm 
2019

1

Ghi chú

^ ~ 'T Ổ N d 'C H lN S Đ P 538 68 720,713 657 720,056 1,312 221,747 943,115
A. CHI CẲN ĐỐI NSĐP 538 68 719,913 657 719,256 1,312 221,747 942,315
V  CHI ĐẨU T ư  PHÁT TRIỂN 126,390 - 126,390 24,000 150,390
1. XDCB theo phân cấp 23,420 23,420 23,420
2. Chi từ nguồn thu sử dụng đất 57,970 57,970 15,000 72,970
3. Vốn mụctiêu, kết dir, vốn khác 25,000 25,000 9.000 34.000
4. KP bồi thường đường Đồng Tầm - Tà Thiết 20,000 20,000 20,000
n /  TỐNG CHI THƯỜNG XUYÊN 538 68 582,289 657 581,632 1,796 196,585 780,013
1. S ự  NGHIỆP KINH TẾ S3 - 67,864 88 67,776 (5,827) 38,316 100,265
1.1/ Sự nghiệp lâm  nghiệp 36 - 6^23 60 6,263 - 288 6,551
1.1.1/Hạt Kiềm U m 10 . 2,310 17 2,293 - 124 2,417
- Kinh phí tự chủ lương, phụ cấp 1,599 1,599 124 1,723
- Kinh phí tự chủ hoạt động 10 17 170 17 153 153
- Kinh phí không tư chủ định mức theo 

phương án.
500 500 500

- Hoạt động công tác Đảng 21 21 21
- Trang phục ngành 20 20 20
1.1.2/BQL Răng PH Lộc Ninh 16 2,348 26 2,322 - 92 2,414
- Kinh phí tự chủ lưomg phụ cấp 1,202 1,202 92 1,294
- Kinh phí tự chù hoạt động 15 17 255 26 229 229
- Kinh phí không tự chủ định mức theo 
phương án

150 150 150
1

- Trang phục ngành 19 19 19
- Sửa chữa ttụ sở 700 700 700
- Hoạt động công tác Đảng 22 22 22

1.1.3/BQL Rừng PH Tà thiết 10 1,665 17 1,648 - 72 1,720
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp, 
Nghi đinh 116

1,202 1,202 72 1,274

- Kinh phí tự chù hoạt dộng 10 17 170 17 153 153
- Kinh phí không tự chủ định mức theo 

phương án
150 150 150

- Trang phục ngành 15 15 15
- Kinh phí sửa chữa trụ sở 111 111 111
- Hoạt động công tác Đảng 17 17 17

1.2/ Sự nghiệp kinh t ế  khác 17 - 61,541 28 61,513 (5,827) 38,028 93,714
1.2.1. Đội quản lý đô thị (Xí nghiệp công 
trình đô thị)

6 539 10 529 • (98) 431

- Kinh phí lucmg phụ cấp 437 437 (98) 339
- Kinh phí hoạt động 6 17 102 10 92 92

1.2.2. Sự nghiệp nông nghiệp n - 2,444 9 2,435 228 106 2,769
1.2.2.2 Trung tâm địch vụ nông nghiệp 11 1,894 9 1,885 228 106 2,219
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 879 879 82 961
- Kinh phi tự chù hoạt động 11 17 187 9 178 178
- Lương+HĐ nhân viên 16 xã 678 678 24 702
- Kinh phí tiêu độc khử trùng, 13 mòm 
long móng, mỏ Iđp tâp huấn, mua sắm

150 150 228 378

1.2.2.3 S ự  nghiệp nông nghiệp 550 - 550 550
- HỖ ttợ HTX, BCH phòng chống lụt bảo. 

khắc phục thiên tai
200 200 200 Phòng NN&PTNT

- Nạo vét thủy lợi nhỏ Lộc Bình 300 30Ó 300 Phòng NN&PTNT

- Chuyển giao khoa học kỹ ứiuật, tập huấri 50 50 50
1.2.3/ Sự nghiệp Giao thông 44,000 - 44,000 (5,500) 38,000 76,500
- Vận chuyển xi măng; duy tu, sửa chữa. 500 500 500 1,000 Phồng KTHT

- Sửa chữa các tuyến đường giao thông, mương, kè và 
các công tình  chờ quyết toán

3,000 3,000
GiaoUBND huyện
phâD bổchl liết

- Sự nghiệp mang tính chất đầu tư 43,500 43,500 (5,500) 34,500 72,500 Cổ danh mục kèm theo

1.2.4/Kiến m ' t  thị chính 13,750 ■ - 13,750 (800) . 12,950 Đội QLCTĐT

Trong đó: -



Diễn giẳi
BC

giao

Định
mức
hoạt
động

Dự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

BỐ sung 6 
tháng đầu 

năm

BỐ sung 6 
thắng cuôì 

năm

Tểng dự 
toán điều 
chỉnh năm 

2019

Ghi chú

- Sửa chữa đèn đường 500 500 500
- Điện công cộng 700 700 700 1,400
- KP sự nghiệp mang tính chất đầu tư. 10,500 10,500 (1.500) 9,()00 CÓ daiih im.ic kửm iheo
- Chăm sóc cầy xanh, sửa chữa nhỏ công 
tìn h  đô thi.

300 300 300
1

- Thu gom rác, bảo hộ lao động, lương nhân 
viên vệ sinh, xử lý bãi răc

750 750 750 xử lý bãi rác: 30tr

- Đề án điện chiếu sáng , 1,000 1,000 1,000 Giao UBND huyện 
phân bố chi tiết

Ỉ.2.S/ Sự  nghiệp môi trường 365 - 365 - . 365 Phòng TNMT
- Công tác tài nguyên môi trường 100 100 100
- Kinh phí xây dựng bãi rác 265 265 265

2. S ự  NGHIỆP VĂN XÃ 316 . 344,241 283 343,958 (27,475) 31,333 347,815
2.Ư Hoạt động sự nghiệp TDTT 250 - 250 - . 250
- Chi thường xuyên SN TDTT 200 200 200 Tmng tâm văn hóa
- Phong trào ữiể dục-ứiể thao 50 50 50 Phống VAn hoá

2.2/ Sự nghiệp đào tạo 4 - 1,719 3 1,716 - (30) 1,686
2.1.1 Sự  nghiệp đào tạo 2 1,500 - 1,500 - - 1,500
- Đào tạo, bồi dưỡng CB khối Đảng, Đ.thể 50 50 50 VP huyện uỷ

- Đào tạo cán bộ khối QLNN 700 700 700 Phòng Nội vụ ■ Lao 
độngrâ&XH

- Kinh phí mở các lớp đào tạo 750 750 750
2.1.2. Trung Tăm BDCT 2 219 3 216 - (30) 186
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 185 185 (30) 155
- Kinh phí tự chủ hoạt động 2 17 34 3 31 31
2.3/ Chi sự  nghiệp  G iáo D ục 262,037 - 262,037 (27,475) 24,067 258,629

- Lương và HĐ sự  nghiệp giáo dục 256,616 256,616 (19,924) 11.333 248,025 giảm 27 lỳ 03 
uarôiiR cấp .1

- Kinh phí NVCM (3khối), HKPĐ, 
HSG. BKBN. ăn uara trẽ em.

421 421 . 116 537 Phòỉig GD&ĐI*

- Kinh phí SN mang tính chít đầu tư, BS hệ số tăng 
lương, kinh phí tiền ăn trưa ữẻ em, phần mềni, Nghị 
đinh 116/2016/NĐ-CP. nghi NĐ 108

5,000 5,000 (7,667) 12,734 10,067
1
Cìiao UBND hnyộn 
p iđn hổ chi tiếi

2 .4 /C h iS N Y T ế 312 - 62,401 280 62,121 - 5,S9S 67,716 -

2.4.1 Kinh p h í BH YT 40,255 - 40,255 - 4,245 44,500
- BHYT cho các đối tượng được Ngân 
sách nhà nước cấp.

40,255 40,255 4,245 44,500 Báo hiểm xã hội 
Lệnh chi tién

2.4.2 Trung tâm y  tế  huyện 312 22,146 280 21,866 . 1,350 23,216 Đom v| lự chỏ 60% KP

- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 19,291 19,291 (310) 18,981
- Kinh phí tự chủ hoạt động trung tâm y tế 159 17 2,703 270 2,433 2,433
- Kinh phí hoạt động dân số xã 96 10 86 86
- Hoạt động công tác đẳng 56 56 56
- Kinh phí NĐ 64. NĐ 36 (2015 - 2018) 656 656
- Kinh phí NĐ 108, kinh phí đào tạo 83 83
- Kinh phí lương y  tế  thôn bẳn 921 921

2 .5 /Chi Đ ắm  bảo Xã hội 17,834 - 17,834 - 1,700 19,534
Phòng Nội vụ - 
Lao động-TB&XH

- Trợ cẫp thường xuyên theo NĐ 136; Chi đảm bảo 
XH bao gồm quà tết chính sách, 27/7, đ ộ t, 
xuất, mai táng phí, cứu đói giáp hạt, HĐ nghĩa trang

, 16,834 16,834 1,700 18,534

- Chi đảm bảo XH bao gồm quà tết chính 
sách, 27/7, đột xuất, mai táng phí, cứu đói 
giáp hat. HĐ nghĩa trang

1,000 1,000 1,000

3. C H I QUẢN LÝ H À N H  C H ÍN H  

(K H Ố I HUYỆN)
169 68 46,328 286 46,042 (273) 51,502 97,271 -

3.1/ C H I QUẢN LÝ NHÀ N ư ớ c 108 51 20,371 184 20,187 4,292 4,312 28,790
3.1.1. Hội đổng Nhân dân 5 1,783 9 1,774 - 747 2,521
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 598 598 35 633
- Kinh phí tự chù hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Kinh phí hoạt động đại biểu 350 350 100 450
- Kinh phí kỳ họp HĐND 180 180 100 280
- Kinh phí hoạt động thường trực, các ban hội đồng và 

kinh phí họe tập kinh nghiêm
400 400 512 912

- Kinh phí theo Nghị Quyết 05 100 100 100
- Phụ cấp Đại biểu 70 70 70

ấ



Diễn giãi
BC

giao

Định
mức
hoạt
động

Dự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

Bổ sung 6 
tháng đầu 

năm

Bố sung ố
tháng CUỐI 

năm

Tểng dự 
toán điều 
chỉnh nSm 

2019

Ghi chú

3.Ị-2. Văn phòng Oy ban nhân dân 16 4,412 27 4,385 - 1,424 5,809
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 2,033 2,033 89 2,122
- Kinh phí tự chủ hoạt động 16 17 272 27 245 245
- Kinh phí hoạt động của thường trực 400 400 900 1.300
- Mua sắm, sửa chữa 1,000 1,000 100 1,100 SCnhàinSOOlr
- Hội nghị 50 50 50 100
- Công tác đối ngoại 200 200 50 250
- Kinh phí tổng kết năm và tết, trực 200 200 50 250
- Kinh phí CNTT, bộ phận một cửa 100 100 135 235
- Kiểm soát thù tục hành chính 40 40 30 70
- Công tác tiếp dân, giải quyết đơn, 
ưan£ phuc

67 67 20 87

- Hoạt động công tác đảng 20 20 20
- Kinh phí hoạt động lĩnh vực y tế 30 30 30

3.1.3. Phòng TC-KH 8 1,538 14 1,524 18 161 1,703
- Kinh phí tự chù lương phụ cấp 675 675 11 686
- Kinh phí tự chủ hoạt đđộng 8 17 136 14 122 122
- Kinh phí lập KH, GDT, TH, BVKH 102 102 102
- Hoạt động công tác đảng 25 25 25
- Kinh phí kiểm tra nhu cầu, kiểm tra QT, 

cống tác thẩm đinh giá. EÌao ban ngành
150 150 150

- Kinh phí thẩm định tư vấh giá đất, M.sấm 200 200 18 218
- Kinh phí CNTT ngành, tập huân, báo cáo 100 100 100
- Kinh phí chỉnh lý hồ sơ 150 150 150 300

3.1.4. Phòng Kinh t ế  vă Hạ tầng 7 17 782 12 770 1,697 - 2,467
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 600 600 600
- Kinh phí tự chủ hoạt động 7 17 119 12 107 107
- Hoạt động công tác đẳng 18 18 18
- KP đo vẽ bản đồ địa chính và cắm cọc ranh 
đất quY hoạch

700 700

- Kinh phí đoàn kiểm tra, mua sắm 45 45 45
- Kinh phí xây dựng mương kè đá hộc 
đường liên xã Lộc Thái - Lôc Điền

597 597

- Kinh phí xây dựng công trinh: Đường điện trung hạ 
thế và trạm biến áp điểm dân cư liền kề chốt dân quân 
biên eiới xã Lôc Hòa

200 200

- Kinh phí xây dựng xây dựng đường khu dân cư trung 
tâm xẫ Lộc An và đường quy hoạch phân lô dân cư xã 
LôcThài

200 200

3.1.5. Phòng Tư Pháp 4 329 7 322 - 81 403
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 181 181 81 262
- Kinh phí tự chủ hoạt động 4 17 68 7 61 61
- Hoạt động công tác đảng 20 20 20
- Kính phí BCĐ cải cách Tư pháp 10 10 10
- Kinh phí phổ biến giáo dục pháp luật, 

kiểm tra, tập huấn.
50 50 50

3.1.6. Phông Nội v ụ .  Lao động TB&XH 19 17 2,358 22 2,336 67 1,010 3,413
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 839 839 183 1.022
- Kinh phí tự chù hoạt động 13 17 221 22 199 199
- Kinh phí khen ứiưởng 600 600 700 1,300
- Lương cán bộ luân chuyển 5 608 608 52 660
- Kinh phí BCĐ vì sự tiến bộ phụ nữ, 

công tác TN
40 40 67 (15) 92

- Kinh phí NVCM 50 50 90 !40
3.1.7. Phông Nông nghiệp & PTNT 6 775 10 765 ■ 34 799
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 526 526 34 560
- Kinh phí tự chủ hoạt động 6 17 102 10 92 92
- Kinh phí BCĐ PC lụt bảo, BCĐ NTM 70 70 70
- Hoạt động công tác đảng 27 27 27
- Kinh phí các đoàn kiểm tra đột xuất 50 50 50

3.1.8. Thanh Tra 5 854 9 845 140 35 1,020 1
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 602 602 602
- Kinh phí tự chù hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Đoàn thanh fra, tiếp dân, PC tham nhũng 117 117 117



Diễn giải
BC

giao

Định
mức
hoạt
độn«

Dự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

B ể sung 6 
tháng đầu 

năm

Bô’ sung 6 
tháng cuô'i 

năm

Tểng dự 
toán điều 

chỉnh năm 
2019

Ghi chú

- Kinh phí trang phục 30 30 14 44
- Kinh phí lắp đặt camera phòng tiếp dân 20 20 20
- Kinh phí sửa chữa trụ sỏ 127 127
- Kinh phí mua sắm bàn ghế hội trường 35 35

3.1.9. Phòng Văn hóa và Thông tin 19 17 3,995 32 3,963 138 389 4,490
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 1,600 1,600 112 1,712
- Kinh phí tự chù hoạt động 19 17 323 32 291 31 322
- Kinh phí kiểm tra phong trào 30 30 30
- Hoạt động công tác đảng 18 18 18
- BCĐ phong trào đoàn kết KDC, khen thưởng 60 60 60
- Hoạt động 814, BCĐ BLGĐ, ngày gia đình, 

BCĐCNTT
50 50 50

- Phối hợp với các đơn vị, điện, nước 100 100 100
- Trang trí Tết Nguyên đán, văn nghệ 150 150 150
- Chi thường xuyên SN VHTT 400 400 400
- Chi liên hoa văn hóa các DTTS và 

hội trai KÌao quân
250 250 115 365

- Sự nghiệp phát thanh truyền hình 180 180 23 203 .
- Kinh phí hoạt động các phong ữào thiếu nhi 

s c  Nhà thiếu nhi
180 180 180 sc I50lr

- Kinh phí mua máy phát sóng FM 10Ũ0W 254 254 254
- XD nhà kho 400 400 400
- Kinh phí mua máy quay phim 246 246

3.1.10. Phông Giáo dục & Đào tạo 7 1,066 12 1,054 - 349 1,403
- Kinh phí tự chủ lương phụ cấp 666 666 117 783
- Kinh phí tự chủ hoạt động 7 17 119 12 107 107
- Hoạt động công tác đảng 21 21 21
- HĐ chuyên môn, kiểm tra, mua sắm 60 60 49 109
- Sửa chữa tru sở 200 200 183 383

3.1.11. Phòng Tài Nguyên & Môi trường 7 , 1,704 21 1,683 1,884 58 3,625
* Phòng Tài Nguyên & Môi trường 1,261 12 1,249 1,639 38 2,926
- Kinh phí tự chủ lưcmg phụ cấp 602 602 38 640
- Kinh phí tự chủ hoạt động 7 17 119 12 107 107
- Hoạt động công tác đảng 15 15 15
- Kinh phí chuyên môn 10 10 10
- Lập kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch 300 300 1,639 1,939
- Sửa chữa trụ sở 215 215 215
* Trung tăm Phát triền quỹ đất 443 9 434 245 20 699
- Kinh phí tự chủ lương, phụ cấp 358 358 20 378
- Kinh phí tự chủ hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Kinh phí hoạt động chuyên môn ngành, 

bồi thường
245 245 i

3.1.12. Phòng Dân tộc • Tôn giáo s 775 9 766 347 24 1,137
- Kinh phỉ tự chủ lương, phụ cấp 519 519 24 543
- Kinh phí tự chú hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Lễ, Tết đồng bào, người có uy tín, 

kiểm tra, hội nghị
100 100 87 187

- Hoạt động công tác Đảng 21 21 21
- Hoạt động tôn giáo, đại hội, mua sắm 50 50 260 310

3.2/KHỐI ĐẲNG 39 - 9,542 64 9,478 - 4,833 14,311
3.2.1 Văn phòng Huyện ăy 16 4,988 27 4,961 . 2,994 7,955
- Kinh phí lưcmg, phụ cấp 1,378 1,378 149 1,527
- Kinh phí hoạt động 16 17 272 27 245 245
- Kinh phí TTHU, đối ngoại 500 500 300 800
- Kinh phí BTV, đôì ngoại 500 500 1,000 1,500
- KP khen ứiưỡng, học tập kinh nghiệm 50 50 140 190
- Lương theo chế độ và CB biệt phái 426 426 149 575
- Kinh phí CNTT, lưu trữ, mua máy tính xách tay 45 45 705 750
- Kinh phí viết báo cáo 90 90 50 140
- Kinh phí đoàn kiểm tra 80 80 50 130
- KP theo QĐ1279, cơ yếu, báo cáo viên 127 127 13 140
- Kinh phí sửa chữa, mua sắm 300 300 238 538
- Kinh phí hội nghị, tết, lễ 7/4. 500 500 500



Diễn giăi
BC

giao

Định

mức
hoạt
động

D ự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

BỐ sung 6 
tháng đầu 

nâm

B ể sung 6 
thắng cu6'i 

năm

Tổng dự 

toán điều 
chỉnh năm 

2019

Ghi chú

1
- Phụ cấp trách nhiệm cấp ủy 300 300 300
-Đ ặt báo 400 400 200 600
- Hoạt động công tác đâng 20 20 20

3.2.2 Ban TS chức 8 1,490 10 1,480 - 1,463 2,943
- Kinh phí lương, phụ cấp 945 945 60 1,005

- Kinh phí hoạt động 6 17 102 10 92 92 Chuyỉn 2 Đ.mltc HĐ 
vỉmnnNV

- Công tác BVCT nội bộ 50 50 20 70
- Kinh phí tài liệu, hồ sơ đảng 40 40 40
- Kinh phí ứ\eo quyết định 1279 16 16 16
- Kinh phí tổng kết, hội nghị, kiểm tra 15 15 13
- Hoạt động công tác đảng 22 22 (22) .
- Sức khòe cán bộ 300 300 700 1,000
- Chính sách cán bộ. quà tết 705 705

3.2.3 Uỳ ban Kiêm tra huyện uỳ 5 862 9 853 . 133 986
- Kinh phí lương, phụ cấp 702 702 33 735
- Kinh phí hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Kinh phí theo QĐ 1279, giao ban 25 25 25
- Hoạt động công tác đảng 10 10 10
- Kinh phí đoàn kiểm tta 40 40 70 110
- Kinh phí mua sắm, sủa chữa 30 30

5.2.4 Ban Tuyên giáo 5 • 1,104 9 1,095 - 114 1,209
- Kinh phí lương, phụ cấp 748 748 34 782
- tcinh phí hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Điều tra dư luận xã hội 78 78 78
- Kinh phí học tập đạo đức HCM 70 70 70 huyện vỉl xlĩ
- Kinh phí theo quyết định 1279, giao ban 25 25 25
- Kinh phí tuyên truyền tíieo QĐ221 20 20 20
- Kinh phí đoàn kiểm tra 30 30 50 80
- Kinh phí sách NQ, viết sử Đảng bộ xã, 

biên soan tài liệu
40 40 40

- Hoạt động câng tác đẵng 8 8 8
- Hoạt động mua sắm, sửa chữa 30 30

5.2.5 Ban Dân vận 5 1,098 9 1,089 - 129 1,218
- Kinh phí lương, phụ cấp. 897 897 49 946
- Kinh phí 'hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Kinh phí dân tộc, tôn giáo 40^ 40 40
- Kinh phi theo quyết định 1279, giao ban 25 25 25
- Hoạt động công tác đẵng, mua sắm sửa chữa 11 11 30 41
- Kinh phí đoàn kiểm tra, củng cố, vận động, 40 40 50 90

3.3/VĂN PHÒNG KHỐI MẶT TRẬN T ổ  QUỐC
VÀ CẤC ĐOÀN THỂ CHÍNH TRỊ
XẦ H Ộ I

22 17 4,864 38 4,826 672 116 s,614 Chiflicồkỉnhpht(Uns 
và phy cấp klẽm Rhlệm

3.3.1. M ặt trận  T ể  quôc huyện 5 17 1,036 9 1,027 434 18 1,479
- Kinh phí Iưcmg, phụ cấp 489 489 11 18 518
- Kinh phỉ hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Kinh phí khen thưởng 40 40 40
- Kinh phi Công tác giá sát kiểm tra 15 15 15 1
- Kinh phí Dân tộc-Tôn giáo, tuyên truyền PL. 30 30 11 41
- Kinh phí sinh hoạt phí ủy viên UBMT 27 27 27
- Kinh phí đại hội và tham dự đại hội tĩnh, 
s c  trụ sở

350 350 300 650 scisotr
1

- Kinh phí hoạt động chuyên môn ngành 112 112
3.3.2. Phự nữ 4 SIS 7 508 5 15 S28
- Kinh phí lirơng, phụ cấp 417 417 15 432
- Kinh phí hoạt động 4 17 Ỗ8 7 61 61
- KP hội nghị, hội thi, 8/3, Đề án 343.704 30 30 5 35

3.3.3. Huyện đoàn 5 800 8 792 150 17 959
- Kinh phí lương, phụ cấp 475 475 17 492
- Kinh phí hoạt động 5 17 85 8 77 77.
- Hoạt động hè 50 50 50
- Thanh niên tình nguyện, hội thi, 
sc tru sỏ. ớao Quân

190 190 150 340 S C l r v s d i S O i r

ì
' Ể i



Diễngiăi
BC

giao

Định
mửc
hoạt
đône

D ự toán 
2019

Tiết
kiệm
10%

Chỉ tiêu 
thực giao

Bổ  sung 6 
tháng đầu 

năm

BỐ sung 6 
tháng cu6'i 

năm

Tổng dự 
toán điều 

chỉnh năm  
2019

Ghi chú

3.3.4. Hội Mông dân 5 834 9 825 38 IS 878
- Kinh phí lưcmg, phụ cấp 529 529 15 544
- Kinh phí hoạt động 5 17 85 9 76 76
- Hỗ trợ Quỹ Nông dần 200 200 200
- KP hội nghị, hội thi 20 20 38 58

3.3.5. Hội Cựu chiến binh 3 357 5 352 19 11 382
- Kinh phí lương, phụ cấp 292 292 11 303
- Kinh phí hoạt động 3 17 51 5 46 46
- Hoạt động Hội CCB khối cơ quan 14 14 19 33

3.3.6. Các hội đặc thù 1,322 - 1,322 25 40 1,387 Wo Kíl luịn BTV HU
- Kinh phí phụ cấp, hoạt động 1,322 1,322 25 40 1,387

3.4. Chi từ  nguồn kết dư năm trước chuyển sana 33,223 33,223 CỔ bdng ch( (iâ’t kòm (hco
3.S. Nguồn lương, bô’ sung dự toán và chính . 
sách tinh giảm biên chế  theo NQ 18,19

11,551 11,551 (5,236) 9,018 15,333

4. AN NINH QUỐC PHÒNG 6,725 - 6,725 590 1,855 9,170
4.1. Cồng An 1,200 - 1,200 260 255 1,715
- Hoạt động An ninh trật tự 350 350 60 100 510
- Kinh phí biên giới, đối ngoại 150 150 62 212
'  Sửa chữa, mua sắm tài sản 700 700 700
- Phòng chống tội phạm 200 200
- Kinh phí chuyển hóa địa bàn, kinh phí hội thao 93 93

4.2. Huyện Đội 4,225 - 4,225 330 1,600 6,155
- Dân quân TVệ, huấn luyện DB TĐV, 
ban chỉ huv ữiống nhất.

1,200 1,200 300 1,500

- Hỗ trỢ hoạt động ửiường xuyên, đối ngoại 700 700 300 1,000
- Tiền ăn chiến sỹ mới, thăm GS, Lễ, Tết 500 500 300 800
- NVQS (hội trại giao quân), bắn đạn thật, thể thao, 

xây hàng rào C31
250 250 330 200 780

- Kinh phí đâng 75 75 75
- Kinh phí diễn tập 1.500 1.500 500 2,000

4.3. Nhiệm vụ An ninh Quốc phòng 
phát sinh.

1,300 1,300 1,300

5. CHI NGÂN SÁCH XÃ 115,331 115,331 34,781 71,830 221,942 Gó bâllg chi 
liếl kèm íheo

6. CHI KHẮC NS 1,800 - 1,800 - 1,750 3,550 Giao UBNDhuyộn 
phân bổ chiliếl

- Hỗ trợ các đơn vị ngành dọc 400 400 400 800
- Hỗ trợ 50% cho LĐLĐ huyện XD sần, hàng rào 400 400 400
- Hỗ ượ Ngân hàng chính sách 500 500 200 700
- Chi bồi thường GPMB, nhiệm vụ chi khác 500 500 300 800
- Chi hỗ trỢ di đời nhà bếp Hoàng Yến 500 500
- Chi hỗ CrỢ trồng cây xanh khuôn viên 
trường THPT Lộc Ninh

350 350

ni. CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 500 - 500 . 1,162 1,662
- Hỗ trợ hộ nghèo theo QĐ102 500 500 500
- Chi tiền điện hộ nghèo 1,162 1,162 cáipbỉlng lệch chi liền
rv. D ự  PHÒNG 10,734 10,734 (484) 10,250
B. Các khóản chi quản lý qua NSNN 800 - 800 - 800
- Các khoản huy động đóng góp 800 800 800
-Thu phí lệ phí - -

ì .

lỉ:



HÔI ĐỒNG NHÂN DÂN 
LỘC NINH

Sự NGHIỆP GIÁO DỤC ĐlỀU CHỈNH NĂM 2019

V
s tt  " Trường

Tổng dự toán điều chỉnh năm 2019
Kinh phí 

tư chủ
Kinh phí 

không tự  chủ
Tểng cộng

1 Trường Mầu giáo Hoa Cúc 1,939,204,000 1,114,429,000 3,053,633,000
2 Trường Mấu giáo Hoa Hồng 2,728,592,000 351,668,000 3,080,260,000
3 Trường Mâu giáo Hoa Mai 2,397,530,000 777,420,000 3,174,950,000

• 4 Trường Mẫu giáo Họa Mi 1,673,280,000 72,320,000 1,745,600,000
5 Trường Mấu giáo Hướng Dương 2,060,942,000 556,278,000 2,6lị220,000
6 Trường Mầu giáo Lộc Hiệp 2,598,946,000 93,230,000 2,69i 176,000
7 Trường Mẩu giáo Lộc Hưng 2,521,390,000 1,438,269,000 3,95^659,000
8 Trường Mầu giáo Lộc Quang 2,978,368,000 306,153,000 3,284,521,000
9 Trường Mẩu giáo Măng Non 2,050,026,000 271,340,000 2,321,366,000
10 Trường Mẫu giáo Sao Mai 2,324,538,000 82,077,000 2,406,615,000
11 Trường Mầu giáo Sao Sáng 1,835,278,000 1,212,113,000 3,047,391,000
12 Trường Mầu giáo Sơn Ca 1,719,780,000 24,460,000 1,744,240,000
13 ■ Trường Mẩu giáo Tuổi Thơ 2,227,114,000 728,295,000 2,955,409,000
14 Trường Mấu giáo Vành Khuyên 2,467,549,000 400,000,000 2,867,549,000
15 Trường Mầu giáo Vàng Anh 2,355,919,000 540,696,000 2,896,615,000
16 Trường Mầu giáo Hoa Phượng 2,202,854,000 690,393,000 2,893,247,000
17 Trường Mầu giáo Hoa Sen 2,656,688,000 157,756,000 2,814,444,000
18 Trường Mấu giáo Bình Minh 2,705,415,000 376,520,000 3,081,935,000
19 Trường Mầu giáo Ấnh Dương 1,659,688,000 72,480,000 1,732,168,000
I Cộng khôi MN 43,103,101,000 9,265,897,000 52,368,998,000

20 Trường TH Lộc An 3,630,722,000 285,963,000 3,916,685,000
21 Trường TH Lộc Hiệp 6,460314,000 808,856,000 7,269,170,000
22 Trường TH Lộc Hưng 4,858,227,000 268,643,000 5,126,870,000
23 Trường TH Lộc Hòa 3,997,170,000 0 3,997,170,000
24 Trường TH Lộc Khánh 4,152,433,000 40,000,000 4,192,433,000
25 Trường TH Lộc Điền A 4,461,247,000 571,069,000 5,032,316,000
26 Trường TH Lộc Điền B 2,850,260,000 709,006,000 3,559,266,000
27 Trường TH Lộc Phú 4,647,851,000 283,751,000 4,931,602,000
28 Trường TH Lộc Quang 6,952,053,000 1,024,283,000 7,976,336,000
29 Trường TH Lộc Tấn A 6,182,109,000 1,037,424,000 7,219,533,000
30 Trường TH Lộc Tấn B 3,670,379,000 475,500,000 4,145,879,000
31 Trường TH Lộc Thành A 3,601,458,000 186,177,000 3,787,635,000
32 Trường TH Lộc Thành B 5,476,701,000 113J00,000 5,590,401,000
33 Trường TH Lộc Thái A 3,223,647,000 2,372,980,000 5,596,627,000
34 Trường TH Lộc Thái B 3,176,700,400 394,004,000 3,570,704,400
35 Trường TH Lộc Thiện 4,285,571,000 448,427,000 4,733,998,000
36 Trường TH Lộc Thịnh 3,641,807,000 0 3,641,807,000
37 Trường TH Lộc Thuận A 3,688,262,000 102,993,000 3,791,255,000
38 Trường TH Lộc Thuận B 3,178,306,000 1,077,160,000 4,255 466,000



39 Trường TH TT Lộc Ninh A 4,966,579,000 242,199,500 5,208,778,500
40 ■ Trường TH TT Lộc Ninh B 4,413,223,000 603,500,000 5,0lị723,000
41 Trường TH Lộc Thạnh 2,695,144,000 0 2,695,144,000
42 Trường TH Lộc Thiện B 3,625,095,000 868,851,000 4,493,946,000
II Cộng Khối TH 97,835,258,400 11,914,486,500 109,749,744,900
43 Trường THCS Lộc An 3,065,327,000 870,074,000 3,935,401,000
44 Trường THCS Lộe Hưng 4,125,467,000 674,589,000 4,800,056,000
45 Trường THCS Lộc Khánh 2,962,767,000 956,775,000 3,919,542,000
46 Trường THCS Lộc Điền 5,217,657,000 798,330,000 6,015,987,000
47 Trường THCS Lộc Quang 3,501,889,000 134,030,000 3,635,919,000
48 Trường THCS TT Lộc Ninh 6,657,346,000 211,200,000 6,868,546,000
49 Trường THCS Lộc Tấn 5,830,684,000 624,291,000 6,454,975,000
50 i Trường THCS Lộc Thành 3,493,467,000 1,266,887,000 4,760,354,000
51 Trường THCS Lộc Thái 4,292,666,000 620,609,000 4,913,275,000
52 Trường THCS Lộc Thiện 3,885,218,000 1,536,809,000 5,422,027,000
53 Trường THCS Lộc Thuận 2,707,913,000 303,090,425 3,011,003,425
54 : Trường THCS Lộc Hoà 2,340,835,000 993,296,000 3,334,131,000
55 Trường THCS Lộc Hiệp 4,606,008,000 987,824,000 5,593|,832,000
56 Trường THCS - TH Lộc Thịnh 2,786,572,000 706,010,000 3,49Ì582,000
.57 Trường THCS- TH Lộc Thạnh 2,012,953,000 1,976,000,000 3,988,953,000
58 Trường THCS Lộc Phú 2,801,091,000 1,688,763,000 4,489,854,000
III Cộng khối THCS 60,287,860,000 14,348,577,425 74,636,437,425
IV Trường PT DTNT - THCS Lộc Ninh 7,229,038,000 821,218,250 8,050,256,250
V Trung Tâm GDNN - GDTX Lộc Niĩil 2,574,707,000 644,857,000 3,219,564,000

Tông Cộng ( I + II + III+IV+V)) 211,029,964,400 36,995,036,175 248,025,000,575


